[image: ]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД ПАВЛОВСК
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   20.06.2024 г.                           №   143
[bookmark: _GoBack]                                        г. Павловск
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения - город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области от 22.10.2021 № 41 «Об утверждении  индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области»
                       Принято  20.06.2024 г.

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения - город Павловск, администрация городского поселения - город Павловск,  Совет народных депутатов городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области от 22.10.2021 № 41 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области» изменения, изложив приложение к решению в следующей редакции:
«Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения проверок при осуществлении муниципального контроля на  автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области
	1. Поступление в уполномоченный орган информации о наличии в полосе отвода техники, использование которой возможно для снятия плодородного слоя и (или) автомобилей, перевозящих грунт, ТБО, строительный мусор и т. п., при отсутствии разрешения на производство  работ, выданного в установленном порядке.
	2. Отсутствие на маршруте установленного количества транспортных средств, несоблюдение продолжительности и (или) периодичности и  (или) длительности маршрута пассажирских перевозок на территории г. Павловска Воронежской области.
	3. Выпадение осадков в виде снега, ледяного дождя более 5 сантиметров в течение суток по данным сайта https://www.rosgidrometcentr.ru  и отсутствие прохождение маршрутов снегоуборочной и (или) дорожной техники по всей дорожной сети, закрепленной за организацией, содержащей дороги, в установленные техническими регламентами сроки
	4. Колебание температуры воздуха с отрицательных в ночное время суток до положительных в дневное в течение не менее двух дней подряд и (или) выпадение ледяного дождя и (или) выпадение осадков в виде снега более 10 сантиметров по данным сайта https://www.rosgidrometcentr.ru и отсутствие прохождение маршрутов снегоуборочной и (или) дорожной техники по всей дорожной сети, закрепленной за организацией, содержащей дороги, в установленные техническими регламентами сроки.
	5. Отсутствие прохождения маршрутов дорожной техники по всей дорожной сети, закрепленной за организацией, содержащей дороги, в установленные техническими регламентами сроки
	6. Поступление в уполномоченный орган информации о начале производства земляных работ в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения, при отсутствии сведений о выдаче разрешения на строительство на данном участке  и (или) отсутствии в уполномоченном органе обращения владельца инженерных коммуникаций о согласовании планируемого  их размещения
	7. Поступление в уполномоченный орган информации о начале производства работ в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения, при отсутствии сведений о выдаче разрешения на строительство на данном участке  и (или) отсутствии в уполномоченном органе обращения владельца инженерных коммуникаций о согласовании планируемого  их размещения
8. Наличие сведений об увеличении на 5 процентов за квартал количества дорожно-транспортных происшествий (но не менее чем на 3 нарушения) совершенных на участке дороги, находящемся на содержании у контролируемого лица принявшего на себя обязательства на выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения г. Павловска, полученных от ОГИБДД ОМВД России по Павловскому району Воронежской области, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года.
9. Отсутствие сведений об исполнении технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при установке рекламных конструкций, информационных щитов и указателей по истечении 30 дней срока их действия».
	2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского поселения – город Павловск.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области В.А. Щербакова.

Председатель Совета народных депутатов
городского поселения – город Павловск                               	              О.И. Шумейко

Глава городского поселения –
город Павловск					                                            В.А. Щербаков

image1.png